AUTÓGRAFO DE LEI Nº _/2022

Referência: Projeto de Lei nº 45/2022

Autor: Executivo Municipal

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 3.123, DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2018, NOS TERMOS EM QUE

ESPECIFICA.

O Prefeito Municipal de Itapemirim, Estado Do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

conferidas pela Lei Orgânica do município faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e ele, em seu

nome, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. O Art. 8º, caput, da Lei Municipal Nº 3.123, de 29 de novembro de 2018 passa a

vigorar com as seguintes alterações:

 “Art. 8º. O subsídio financeiro sobre o óleo

diesel será concedido para até 200 (duzentas)

embarcações pesqueiras e se realizará observando

o limite máximo de até 30% (trinta por cento) do valor

efetivamente despendido por beneficiário, na forma

desta lei”.

Art. 2º. Fica revogado o parágrafo único do Art. 8º da Lei Municipal Nº 3.123, de 29 de

novembro de 2018.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

contrárias.

Itapemirim-ES, 25 de agosto de 2022

José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/
http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

		2022-08-25T12:19:24-0300